



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Walls Bryggen A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 28 33 03 91

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2022.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Walls Bryggen A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 28 33 03 91
	Stiftet: 20. januar 2005
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jan Tøpholm Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	GSA Ejendomme A/S



Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-886	-4.432	1.512	-396	-47
Resultat af primær drift	-226	33.568	1.512	20.085	-47
Finansielle poster, netto	457	-4.678	-1.948	-3.527	-544
Årets resultat	180	22.534	-340	12.915	-461
Balance:					
Balancesum	236.280	322.271	522.672	525.448	372.989
Investeringer i materielle anlægsaktiver	870	3.759	1.262	3.166	0
Egenkapital	104.091	103.911	81.376	81.716	68.801
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	212,4	154,8	122,2	122,7	-
Soliditetsgrad	44,1	32,2	15,6	15,6	18,4
Egenkapitalforrentning	0,2	24,3	-0,4	17,2	-0,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse, udvikling, salg, drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -886 t.kr. mod -4.432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 180 t.kr. mod 22.534 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Ledelsen forventer ikke, at omsætningen for 2021/22 vil være nævneværdigt påvirket af Corona-restriktioner.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har ikke påtaget sig særlige risici ud over de for aktiviteterne normale forretningsmæssige og finansielle risici.

Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter består som udviklingsvirksomhed ikke af egentlig produktion, der påvirker miljøet på en negativ måde.

Miljørådgivere bistår selskabet med undersøgelser forud for erhvervelse af grunde og eksisterende ejendomme, således at risiko for forurening, der påvirker bygninger og mennesker, elimineres mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke egentlig forsknings- og udviklingsvirksomhed.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttotab	-886.025	-4.431.869
Værdiregulering af investeringsejendomme	659.636	38.000.000
Resultat før finansielle poster	-226.389	33.568.131
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.720.689	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.263.480	-4.677.882
Resultat før skat	230.820	28.890.249
3 Skat af årets resultat	-50.763	-6.355.853
4 Årets resultat	180.057	22.534.396



Balance 30. september

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	151.935.392	150.405.562
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>151.935.392</u>	<u>150.405.562</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>151.935.392</u>	<u>150.405.562</u>
Omsætningsaktiver			
	Aktiver bestemt for salg	6.600.000	157.522.937
	Varebeholdninger i alt	<u>6.600.000</u>	<u>157.522.937</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	92.355	150.938
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.920.057	43.001
7	Udskudte skatteaktiver	1.932.475	0
	Andre tilgodehavender	596.062	1.888.311
8	Periodeafgrænsningsposter	23.448	107.635
	Tilgodehavender i alt	<u>77.564.397</u>	<u>2.189.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>180.119</u>	<u>12.152.590</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.344.516</u>	<u>171.865.412</u>
	Aktiver i alt	<u>236.279.908</u>	<u>322.270.974</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	99.090.812	98.910.755
Egenkapital i alt	104.090.812	103.910.755
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	14.099.268
Hensatte forpligtelser i alt	0	14.099.268
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	92.474.241	93.245.260
Langfristede gældsforpligtelser i alt	92.474.241	93.245.260
Kortfristet del af langfristet gæld	820.779	819.862
Leverandører af varer og tjenesteydelser	581.682	1.433.638
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.933.174	104.241.905
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.164.174	1.081.668
Anden gæld	17.215.046	3.438.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.714.855	111.015.691
Gældsforpligtelser i alt	132.189.096	204.260.951
Passiver i alt	236.279.908	322.270.974
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	5.000.000	76.376.359	81.376.359
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.534.396	22.534.396
Egenkapital 1. oktober 2020	5.000.000	98.910.755	103.910.755
Årets overførte overskud eller underskud	0	180.057	180.057
	5.000.000	99.090.812	104.090.812



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter fra kompensationspakker fra den danske stat som følge af Covid-19, og udgør i alt t.kr. 0 (sidste år t.kr. 1.181).

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	580.732	3.960.348
Andre finansielle omkostninger	682.748	717.534
	1.263.480	4.677.882
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	16.082.506	1.081.668
Årets regulering af udskudt skat	-16.031.743	5.274.185
	50.763	6.355.853
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	180.057	22.534.396
Disponeret i alt	180.057	22.534.396
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2020	150.405.562	88.683.570
Overført fra projektejendomme	0	150.405.562
Tilgang i årets løb	870.194	3.758.649
Overførsler til aktiver bestemt for salg	0	-92.442.219
Kostpris 30. september 2021	151.275.756	150.405.562
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2020	0	20.480.718
Årets regulering til dagsværdi	659.636	38.000.000
Overførsler til aktiver bestemt for salg	0	-58.480.718
Regulering til dagsværdi 30. september 2021	659.636	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	151.935.392	150.405.562



5. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommen er beliggende på Bryggen i København og udlejes som serviceapartments efter STAY konceptet.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges og forventede forpligtelser fratrækkes.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Nøglefaktorer anvendt ved beregning af dagsværdien for ejendommen beliggende på Bryggen ved anvendelse af afkastbaseret model er:

- Afkastkrav: 2,20 %
- Nettolejeindtægt: 3.348 t.kr. pr. år

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Et fald i afkastsatsen fører til en stigning i markedsværdien. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
- 0,5 %	196.912	151.935	44.977
+ 0,5 %	123.982	151.935	-27.953

30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.
------------------	------------------

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	171.040.000	28.000.000
Afgang i årets løb	-171.040.000	-28.000.000
Kostpris 30. september 2021	0	0



Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2020	-14.099.268	-8.825.082
Udskudt skat af årets resultat	<u>16.031.743</u>	<u>-5.274.186</u>
	<u>1.932.475</u>	<u>-14.099.268</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-1.858.172	-14.810.701
Anden gæld	<u>3.790.647</u>	<u>711.433</u>
	<u>1.932.475</u>	<u>-14.099.268</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og andre omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		



Noter

	30/9 2021 kr.	30/9 2020 kr.
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	93.295.020	94.065.122
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-820.779</u>	<u>-819.862</u>
	<u>92.474.241</u>	<u>93.245.260</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>90.544.178</u>	<u>91.370.196</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 94,7 mio. kr., er der givet pant i investeringstejendomme, der er indregnet som materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 152 mio. kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt ejendommens serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. september 2021 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 25,9 mio. kr.

Selskabet har i forbindelse med byggeprojekter afgivet bygherre- og arbejdsgarantier til en samlet værdi på t.kr. 364 pr. 30. september 2021.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS, CVR-nr. 75358210 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Årets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedslignende vilkår.


